
 

 

 

  28 października 2022 r. 

 

Komunikat ws. decyzji podjętych przez Komisję Nadzoru Finansowego  

w dniu 28 października 2022 r. 

 

W głosowaniu udział wzięli:  

 

 Jacek Jastrzębski – Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego 

 Rafał Mikusiński – Zastępca Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego 

 Marcin Mikołajczyk – Zastępca Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego 

 Krystian Wiercioch – Zastępca Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego 

 Krzysztof Budzich – Przedstawiciel ministra właściwego ds. instytucji finansowych 

 Wojciech Dyduch – Przedstawiciel Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

 Aneta Rożek – Przedstawiciel ministra właściwego do spraw gospodarki 

 Paweł Szałamacha – Członek Zarządu Narodowego Banku Polskiego  

 Maciej Tomczak – Przedstawiciel Prezesa Rady Ministrów 

 Jan Wojtyła – Przedstawiciel ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego 

 

1. Komisja jednogłośnie stwierdziła brak podstaw do zgłoszenia sprzeciwu wobec: 

 

 bezpośredniego nabycia udziałów Polskiego Gazu Towarzystwa Ubezpieczeń 

Wzajemnych z siedzibą w Warszawie (Polski Gaz TUW) przez Polski Koncern 

Naftowy SA z siedzibą w Płocku (PKN Orlen), w liczbie zapewniającej przekroczenie 

przez PKN Orlen jednej drugiej ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu 

Polskiego Gazu TUW i jednej drugiej udziału w kapitale zakładowym Polskiego Gazu 

TUW 

 pośredniego nabycia udziałów Polskiego Gazu Towarzystwa Ubezpieczeń 

Wzajemnych na Życie z siedzibą w Warszawie (Polski Gaz TUWnŻ) przez PKN 

Orlen, w liczbie zapewniającej przekroczenie przez PKN Orlen jednej drugiej ogólnej 

liczby głosów na walnym zgromadzeniu Polskiego Gazu TUWnŻ i jednej drugiej 

udziału w kapitale zakładowym Polskiego Gazu TUWnŻ 

 pośredniego nabycia udziałów D.A.S. Towarzystwa Ubezpieczeń Ochrony Prawnej 

SA w likwidacji z siedzibą w Warszawie (D.A.S.) przez ERGO Deutschland AG 

z siedzibą w Düsseldorfie (ERGO), w liczbie zapewniającej przekroczenie jednej 

drugiej ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu i jednej drugiej udziału 

w kapitale zakładowym D.A.S. 

 

Termin nabycia udziałów Polskiego Gazu TUW i  Polskiego Gazu TUWnŻ przez PKN 

Orlen oraz nabycia udziałów D.A.S. przez ERGO ustalono do 31 grudnia 2022 r. 

 

 

 



 

2. Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na powołanie: 

 

 Jacka Frejlicha na stanowisko Prezesa Zarządu ING Banku Hipotecznego SA 

 Pawła Serockiego na stanowisko Członka Zarządu nadzorującego zarzadzanie ryzykiem 

istotnym w działalności Banku ING Banku Hipotecznego SA 

 Pawła Mitoraja na stanowisko Członka Zarządu nadzorującego zarządzanie ryzykiem 

istotnym w działalności Nest Banku SA 

 Piotra Skoczylasa na stanowisko Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego w Mykanowie 

 Andrzeja Wąsińskiego na stanowisko Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego 

w Krzepicach 

 Łukasza Magdziarza na stanowisko Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego w Stopnicy 

 

3. Komisja, na wniosek NWAI Dom Maklerski SA, jednogłośnie uchyliła w części decyzję 

KNF z 31 lipca 2009 r. w sprawie udzielenia NWAI Dom Maklerski SA zezwolenia na 

prowadzenie działalności maklerskiej w przedmiocie doradztwa i innych usług w zakresie 

łączenia, podziału oraz przejmowania przedsiębiorstw, tj. działalności, o której mowa 

w art. 69 ust. 4 pkt ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi. 

 

4. Komisja jednogłośnie podjęła decyzję o umorzeniu postępowania w sprawie wniosku 

Payment Technology sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni (Spółka) o ponowne rozpatrzenie 

sprawy, zakończonej decyzją z 17 września 2021 r. o odmowie wydania Spółce zezwolenia 

na świadczenie usług płatniczych w charakterze krajowej instytucji płatniczej. Umorzenie 

nastąpiło w związku z wycofaniem przez Spółkę wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. 

 

5. Komisja, na wniosek „Diners Club Polska” sp. z o.o., jednogłośnie podjęła decyzję 

o cofnięciu zezwolenia na świadczenie przez „Diners Club Polska” sp. z o.o. usług 

płatniczych w charakterze krajowej instytucji płatniczej. Na dzień podjęcia decyzji spółka 

nie świadczy usług płatniczych. 

 

6. Komisja zapoznała się z: 

 

 wynikami płynnościowych stress testów w polskim sektorze bankowym w 2022 r. 

 wynikami kapitałowych testów warunków skrajnych w polskim sektorze bankowym 

w 2022 r. i ich przełożeniem na aktualizację dodatkowego zalecenia kapitałowego 

w ramach filara II (P2G) 

 sytuacją banków spółdzielczych i zrzeszających po II kwartale 2022 r. 

 informacją o sytuacji krajowych instytucji płatniczych oraz małych instytucji 

płatniczych w I półroczu 2022 r. 

https://www.knf.gov.pl/komunikacja/komunikaty?articleId=74879&p_id=18

